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G y o rs ítsá k  m eg  a  d ió s g y ő r i  k ö zé p h e n g e rso r  é p íté sé t
Diósgyőr újjáépítése nagy nemzeti 

tegyünk. Olyan m unka ez, mely a 
gyár és a város történetében szinte 
példanélküli. Egymásután nőnek ki 
a  földből a hatalm as vasbetonoszlo
pok, kerülnek födém alá a  többszáz- 
m étert meghaladó csarnokok. Las
san  kibontakoznak a méretei. A d i
ósgyőri középhengersor — elmond
hatjuk  — Középeurópa legmoder
nebb hengerüzeme lesz. Az eddigi 
nehéz fizikai m unkát gépóriások 
végzik m ajd el- Úgyszólván minden 
m unkafolyam atot gépesítenek. A 
többszáz fokon izzó acélbuga nem 
fogja többé igénybevenni az em be
ri erőt.

Nagy célkitűzések, nagy feladatok 
álltak  Diósgyőr újjáépítői előtt, am i
kor megkezdték a középhengersor 
építését. Egyesek azt mondták, hogy 
ebből még tíz év m úlva sem lesz 
semmi. Az emberi akarat, a győzni- 
akarás eredményeképpen

befejezéshez közeledik
a középhengersor építése.

M ár csak néhány hónap, s az építő
kalapácsok zörgését felváltják a to- 
vasikló hengerelt acélok zöreje.

De addig még sok feladattal kell 
tnegbirkózniok a kőműveseknek, 
ácsoknak, vasbetonszerelőknek és a 
szerelőknek.

A tervezett határidőhöz képes* 
ugyanis körülbelül egy hónapos le
m aradás m utatkozik az építkezés 
egyes szakaszain.

Novoszáth József főépítés-vezető 
elvtárstól kérdezzük meg először, mi 
az oka a nagym érvű lem aradásnak. 
Az építkezés — válaszolta — ha
talm as m unkaerőhiánnyal küzd.

őszintén szólva először fenntartás
nál fogadtuk szavait. Elég gyakori, 
hogy egyes gazdasági vezetők, ha 
m unkaterületükön nem teljesítik a 
tervet, az első objektív okként a 
m unkaerőhiányt említik. A további 
beszélgetések azonban egyre jobban 
meggyőztek arról, hogy tényleg k e 
vés az em ber a  hatalm as mű felépí
téséhez. A szükséges létszámnak 
mindössze 50 százaléka áll az épí
tésvezetőség rendelkezésére.

Bár az Építésügyi M inisztérium és 
más építési vállalatok m ár nyújto t
tak  segítséget a létszámhiány le
küzdésére, ez még mindig kevésnek 
bizonyult. Ha tovább nem  vizsgál
nánk a lem aradás okát, egyszerűen 
a nagym éretűvé vált m unkáshiány
nak tudnánk be a késést.

Tovább vizsgálva azonban a hely
zetet, az építkezésen más hibát is 
találunk. A dolgozók egyrésze

nem használja ki munkaidejét.
Sok helyen arról panaszkodnak a 
munkavezetők, műszaki vezetők, 
hogy nem hallgatnak rá juk  a dolgo
zók.

Két fiatal leány például, Dulisko- 
vics M ária és M árta Anna, csütör
tökön délelőtt azt a feladatot kap
ta , hogy a csarnok egyik kívülesö 
részéből téglát hordjon a csarnok 
belsejébe, a falazáshoz. A leányok 
hozzá is kezdtek a munkához, de 
csak kézzel végezték, s így lassan 
növekedett a téglahalmaz. A két 
leány elkedvetlenedett és a rra  kérte 
m unkavezetőiét, hogy más m unkára 
ossza be őket, m ert itt nem  lehet 
keresni. Hiába m agyarázta az épí
tésvezető, hogy sokkal gyorsabban 
haladnának, ha talicskával horda
nának. A leányok vállukat vonták s 
nem  teljesítették utasítását.

Ez a két leány nem  használta ki 
jól a munkaidőt. ’V annak azonban 
sokan olyanok is az építkezésen, 
akik  igazolatlanul hiányoznak. S 
éppen ez az oka annak, hogy az 
építkezés lem aradt. Július elsejétől 
28-ig csupán az építők közül 238 
dolgozó m aradt ki igazolatlanul a 
munkából. Igazolatlan kim aradások 
m iatt 1804 m unkaóra esett ki a te r
melésből. Igen nagy hiba, hogy a 
m unkahelyen erről senki sem beszél, 
hallgatnak a munkavezetők, az épí
tésvezetők, de hallgatnak a  népne
velők is.

Szomorú, de az építkezésen meg
mutatkozik, hogy sok dolgozóban 
nincs elegendő felelősségérzet m un
kája iránt. Az egyik téglarakásnál 
például két ifjúm unkás dolgozott. 
Hogy gyorsabban menjen a munka, 
dobálták a téglákat, s persze sok 
összetört. Az építkezésen naponta 
többezer téglát használnak fel és 
feltehető, hogy ilyen „munkamód
szerrel” naponta

sok-sok tégla válik selejtté.
M unkaórát s pénzt pazarolnak így. 
A két fiú a figyelmeztetésre csak

ennyit válaszolt: „Egy ilyen nagy 
építésnél nem sokat számít néhány 
tégla, s a féltéglákat is beépítik a 
kőműveseké. Ebben igazuk van, de 
a kőműveseknek em iatt csökken tel
jesítm ényük és fizetésük is.

Ki a felelős ezekért a hibákért?
Elsősorban az építés vezetősége. A 

munkavezetők nem ellenőrzik kellő
képpen a hozzájuk beosztott dolgo
zók m unkáját. Többen azért, m ert 
félnek, hogy a dolgozók ebben aka
dékoskodást, rosszindulatot látnak. s 
éppen itt következik a pártszervezet 
felelőssége. Az alapszervezet nem 
dolgozik kielégítően. Nem mozgósít
ja a kom m unistákat példam utatásra. 
A népnevelők nem beszélgetnek a 
dolgozókkal, nem magyarázzák meg 
m unkájuk jelentőségét. A párton- 
kívüli dolgozókkal nem törődnek. A 
pártszervezet nem sok gondot for
dít arra , hogy a becsületes, jó m un
kát végző pártonkívüli dolgozók el
nyerhessék a nagy kitüntetést, a 
párttagságot.

A szakszervezet lenne hivatva a r 
ra, hogy a dolgozók m unkaversenyét 
szervezze és ellenőrizze. A szervezés 
terén többé-kevésbé meg is állja he
lyét. A vállalások értékelésénél 
azonban m ár csökkent m unkájának 
az értéke, a  m unkaterületeken sehol- 
sem látni mozgósító feliratokat, jó 
eredmények népszerűsítésével fog
lalkozó villámokat. Pedig sokkal 
nagyobb lenne a dolgozók m unka

kedve, lendülete, ha a szakszervezel 
jobb m unkát végezne.

A lem aradásnál beszélnünk kell a 
DISZ-szervezet felelősségéről is. Az 
építkezésen dolgozók nagyrésze ifjú
munkás. Igen kevés tudja azonban 
közülük, hogy ki az építkezés DISZ- 
titkára. Többen közülük — m int 
például M árta Anna — szeretne 
DISZ-tag lenni, de még

senki sem kereste fel, 
nem bízták meg feladattal.

A DISZ nem szervezi az ifjúm unká
sokat, nem segíti elő, hogy azok 
egymást megismerve, jobban meg
állják helyüket a termelésben és a 
társadalm i munkában.

Hiányzik az építkezésnél az egy
séges szakmai és politikai irányítás. 
Az építésvezetőség, a pártszervezet, 
a szakszervezet és az ifjúsági szö
vetség közös együttműködése gyöke
rében meg tudná változtatni a hely
zetet. ha több figyelmet fordítaná
nak azokra a dolgozókra, akik k ivá
ló m unkájukkal beírják nevüket az 
építkezés dicsőségkönyvébe, Farka« 
Károly kubikos. Reszegi József 
vasbetonszerelő. Kecskés János ács, 
Vágó János és Török Im re kőműve
sek példaképül állnak Diósgyőr 
minden építője előtt. Ilyen élenjá
rók segítségével meg kell javítani « 
munkát, hogy ősszel felzúgjanak az 
új hengersorok, hirdessék a z alkotó 
m unka diadalát.

PÄSZTORY ALAJOS

Vállalatok! Köziiíelek!
Használt bélyegzőfogókat m in
den mennyiségben megveszünk,
Bélyegzője gyorsan elkészül, ha 
használt fogókat ad át. —
Borsodmegyei Nyomdaipari Vál
lalat Bélyegzőüzeme Miskolc, 
Széchenyi utca 103. szám.

Nemzetközi mezőgazdasági gépesítési kongresszus 
Budapesten

A Földművelésügyi Minisztérium 
és a Gépipari Tudományos Egyesület 
szeptemberre nemzetközi mezőgazda, 
sági gépesítési kongresszust hívóit 
össze. A kétnapos kongresszus az Or
szágos Mezőgazdasági K iállítás ideje 
alatt, szeptember 13-án ül össze. A 
kongresszusra meghívták a Szovjet
unió, a Német Demokratikus Közfár- 
saság, Lengyelország, Csehszlovákia. 
Románia, Bulgária, valamint Anglia 
és Franciaország gépesítési szakembe
reit is.

A kongresszus, amelynek főtémája 
a mezőgazdasági gépesítés eddigi ered 
ményeinek számbavétele és a  komplex 
gépesítés terén megoldandó feladatok 
kijelölése lesz, a következő négy kér
dést v ita tja  meg:*- ,.n.

1. A gabonabetakarítás gépesítése 
különös tekintettel az arató cséplőgé^p 
alkalmazására. Ennek a kérdésnek 
előadója Rázsó Imre akadémikus, a 
Mezőgazdasági Gépkísérleti Intézet 
igazgatója lesz.

2. A kapásnövények termelésének | 
gépesítése, különös tekintettel a ku- I

koricaícrmelésre. Előadója Kund Ede 
Kossuth díjas egyetemi tanár.

3. A szálastakarmány betakarítása
nak gépesítése, előadója Kiinger Pál

4. A termelőszövetkezetek megerősí 
tése és a parasztgazdaságok megsejti 
tése a gépállomások útján. Előadója 
Erdei János egyetemi tanár.

DUDÁS KAROLY 
a  Mezőgazdasági Kiállítási Iroda 

vezetője

Jól kihasználják a cséplőgépeket Monokon
Amint a  monoki dolgozó parasztok befejezték az aratást, azonnal 

megkezdték a hordást, s azokon a szérűkön, ahová először beliordtak, tels 
jes lendülettel hozzáfogtak a  csép léshez is.

Elsőnek Lemásánszki István csépelt el. A cséplőgép alól teljesí
te tte  gabonabcadási előírását. Példáját lelkesen követik a monokiak. 
A szép eredmény annak köszönhető, hogy a helyi pártszervezet vezető
sége és tagjai idejében felvilágosították a falu dolgozóit és a tanács 
végrehajtóbizottságának tagjai is kisgyűléseket tarto ttak , ahol meg
magyarázták az idejében való aratás, hordás, cséplés és a cséplőgép 
alól való beadás jelentősegét. Jelenleg hat cséplőgép dolgozik a 
faluban, folyamatosan halad a munka, m ert egymás segítségével hor
danak s így a  gépeknek nincs kiesése.

Idős Kovács Ferenc m ár a másodvetéshez készül. Elmondja isme
rőseinek, hogy az elmúlt évben is volt másodvetése, amely nagy segí
tésére volt az állatok takarm ányozásában. Ezévben csalamádét és kö
lest vetett másodnövényként. P éldáját többen^ követik a  községben.

KOVÁCS FERENC 
Monok.

„J ö vő re  én te s zek  a z  e l ső  a b e a d á s b a n v
Idős Kondás Ferenc kezdi e meg 

elsőnek a ctéplést Sajószöged község 
ben. Kijelentette, hogy az első gabo
nát a hazának adja.

— Azt akarom — m ondotta—, hogy 
az én búzám legyen az első a ter- 
mény raktárban. Büszke vagyok rá, 
hogy öreg napjaim ban is példát m ulat 
hatok a falu dolgozóinak, elsőnek tel 
jesithetom beadási kötelezettségemet.

Példam utatását követte Répási Mi
hály is, aki egyre jobban sürgette a

cséplőgép mellett dolgozókat, hogy 
második lehessen a terménybeadásban. 
Büszkén mondotta hadnagy fiának: 

— Látod én is az elsők között igyek
szem eleget tenni kötelezettségemnek, 
jövőre pedig úgy igyekszem, hogy én 
legyek az első

Sajószöged községben jól halad a 
cséplés. minden dolgozó paraszt követi 
az élenjárókat.

FIGNÄR BERTALAN 
Sajószöge'!

„K öszön jü k  a s e g íts é g e t“

Ó sd i  f ia ta lo k  n a g y  sikere
Lőrinc7 József, ózdi finomhen- 

gersori DISZ-brigádja az alkot
mány tiszteletére párosversenyre 
hívta a  diósgyőri íinomhengersori 
DISZ-brigádot. A diósgyőriek a 
versenyfelhívást elfogadták, és 
visszaüzentek, hogy keményen har
colnak az elsőségért.

Az ózdi DISZ-fiatalok eddig ter
ven felül 25 tonna helyett 46 
tonnát teljesítettek, az önköltséget 
csökkentették. Takarékoskodnak a 
szerszámmal, energiával, anyaggal, 
vízzel. Diósgyőriek kövessétek a 
példát!

Termelőszövetkezetünknek minden
féle mezőgazdasági munka elvégzésé
ben, a növényápolásban, takarmány- 
kaszálásban és az aratásban igen sok 
segítséget nyújto ttak a belügyminisz
térium megyei osztálya miskolci cso
portjának dolgozói. Az ö segítségük
nek köszönhetjük, hogy 150 holdnyi 
kalászosunkat szemveszteség nélkül 
learattuk. Vasárnap és hétköznap, 
szabadidejük nagyrészét feláldozva 
rendszeresen kijönnek hozzánk a tiszt 
elvtársak is és segítenek nem csupán 
a munkában, de a munka megszerve
zésében, ügyeink intézésében is. Szí
vükön viselik termelőszövetkezetünk 
ügyét. A m int az árpát learattuk, 
azonnal két, gépkocsit küldtek segít, 
ségül, hogy elcsépelhessünk és első
nek teljesíthessük a beadást. íg y  45

mázsa árpát már július 27-én átad
hattunk az államnak. «

Köszönetét mondunk az Építő- 
anyagcllátó Vállalat 28/7 telepe dol
gozóinak is, lelkes és hasznos segítsé
gükért. Segítségükkel takarmányun
kat időben be tudtuk hordani, így a, 
munka nem zavarta az aratás gyors 
menetét.

Természetesen a segítség még jobb 
munkára lelkesítette tagságunkat. 
Minden tagot dicséret illet odaadó 
szorgalmáért, de külön elismerést ér
demel idős Szemes András, Kiss Is t
ván és Bendász Józsefné, aki egész 
családját bevonta a munkába.

K A L A S JÓZSEF 
tsz elnök,

alsózsolcai Szabadság tsz

Egyik m arlínacéM  sem szerezte meg az első helye!
Martinacclműveink idei adóssága 

többezer tonnát tesz ki. Viszonylag a 
legjobban az ózdi martin dolgozik, de 
az is jócskán adósa az országnak.

A Lenin Kohászati Művek m artina 
szai ebben a hónapban igen lemarad 
tak. A kongresszus után martinaeél- 
müveinknél éppúgy mint a kohóknál 
ellanyhult a  verseny, egyik sem 
mondhatja magáénak az első helyet.

A martinászbrigádok közül aj. ózdi 
Hanyiszkó brigád dolgozik a legjob
ban. A diósgyőriek brigádjai közül 
Csohán Ferenc brigádja teljesíti jól 
tervet. Kövessék martinászaink az

élenjárók példáját, adjanak minél 
több vasat, acélt a  hengordeknek és 
ezeken keresztül a gépgyáraknak.

Teljesítette vállalását
Budinszky István ózdi villanysze

relő brigádja a drótsori négytonnás 
daru gombasin szerelését 7 nap he- 
lyett három nap a la tt végezte el, 
Ezzel az alkotmány ünnepére te tt 
vállalását túlteljesítette.

A kiváló brigád tervét állandóan 
140—150 százalékra teljesíti, minő
ségi m unkát végez, am iért a legna
gyobb dicséret illeti.

Újabb barlangokat fedeztek fel Aggteleken
AZ AGGTELEK.jó sv afő i b a r la n g  a vi

tat? egyik le g cso d á la to sa b b  te rm é sz e ti tüne- 
Jr!en 3re. G seppköves te rm e i, m elyek m esszi 
fö ld rő l vonzzák  a lá to g a tó k a t, m é ltá n  ve
tekszenek  S vájc , A u sz tr ia , C sehszlovákia 
v ilá g h írű  te rm é sz e ti k incse ive l.

Az id e g en fo rg a lo m  év rő l-év re  növekszik . 
E g y re  több  dolgozó lá to g a t el ide, hogy m e g . 
nézze az „o sz lo p c sa rn o k o t“ , a  „ fek e te  te r 
m e t“ és a b a r la n g  egyéb cseppkőképződm é
ny eit. K ü lönösen  m eg n ő tt a b a r la n g  lá to g a 
to tts á g a  ebben az esztendőben . A gg telek  
id e g e n fo rg a lm a  m á r  eddig  m e g h a la d ta  a 
m ultév i k é ts z e re s é t és az idény vég é re  kö
rü lb e lü l h á ro m sz o ro sa  lesz a tav a ly in ak .

A dolgozók  é rd e k lő d ésé re  je lle m ző  pél
d áu l a sz é k e s fe h é rv á r i tu r is tá k  esete, ak ik
nek nem  te lle tt a te tem es ú tik ö ltsé g re  —  s 
így  k e ré k p á ro n  jö tte k  el. H árom  n ap o n  á t 
ta p o s tá k  a pedá lt, hogy  m e g lá th a s sá k  a
barlangot.

I f jú s á g u n k a t is e rő se n  vonzza A ggtelek . 
Az ú ttö rő k , k ö zép isk o láso k , ip a ri  tan u ló k  
szép szám m al keresik  le l, s —  m in t Ja k u c s  
L ász ló , a b a r la n g  ig a z g a tó ja  m esé li —  bá- 
m u la tra m é ltó  tá jé k o z o tts á g ró l te sznek  bi
zonyságo t. Sokan  közü lük  ism erik  az „E let 
és T u d o m á n y “ v a la m in t a „ T e rm ész e t és 
T e c h n ik a “ szakcikkeit, J a k u c s  L ász ló  kötiy- 

te lek i b a r la n g ró l és a  B éke-bar- 
ól. A f ia ta lo k  a b a r la n g  

m eg tek in tése  u tá n  m ind ig  élm ényekkel gaz
dagodva, e lra g a d ta tv a  té rn e k  h aza .

MEGVÁLTOZOTT a közönség  m a g a 
ta r tá s a .  A fe lsz a b a d u lá s  e lő tt g y ak ran  elő
fo rd u lt, hogy  bo tokkal leverték  a  csep p k ö 
veket, o rd íto z tak  odaben t, b o trá n y o k a t re n 
deztek . Igaz, m ost is m egesik , hogy  egyesek 
m e g sé r tik  a ren d szab á ly o k a t, de a lá to g a 
tók  m a g u k  fékezik  m eg a ren d z a v a ro k a t. 
M agukénak  érz ik  a  b a rla n g o t.

Külföldiek is mind többen fordulnak 
meg üt. Egyre többször mondják el a bar
langról, hogy „csugyeszno“, „wonderful“ , 
„wunderschön“, —  a világ sok-sok nyelvén; 
oroszul és németül, angolul és csehül, ro
mánul és kínaiul, de még több más nyelven 
is felhangzik a barlang szépségeinek dicsé
rete.

lang  fe ltá rá s é i

Hogy azok is megismerkedhessenek a 
barlang csodáival, akiknek nincs módjuk el
jutni Aggtelekre, a filmgyár nagyszerű szí. 
nes dokumentumfilmet készít az aggteleki 
barlangról, valamint a Béke-barlang feltá
rásáról. A filmfelvételeket, amelyek még 
augusztusban megkezdődnek, Kollányi 
Ágoston —  az „Akvárium“ című film ren
dezője —  irányítja.

AZ AGGTELEKI b a r la n g  h az án k  egyik 
büszkesége. J a k u c s  L ász ló  ig azg a tó , a Béke- 
b a r la n g  fe lfed ező je  m in d en t elkövet, hogy 
A ggtelek  és környéke m ég tovább  gazd a
godjék , s m ég  több  é rd ek ese t, sz ép e t ad jo n  a 
do lgozóknak . Ez a te h e ts é g e s  f ia ta l geo ló 
gus o rsz á g o s  je len tő ség ű  k u ta tá s o k a t  vé
gez. A k ö ze lm ú ltb an  ezek a k u ta tá s o k  ú ja b b  
eredm ényeket hoz tak . M e g állap íto tta , hogy 
az ag g te le k i b a r la n g  a la tt  m ég  egy 
b a r la n g re n d sz e r  húzód ik . Ezt az úgyneve
z e tt v íz fe sté ses  k ísé rle tte l ig a zo lta . A b a r 
lang  fo lyó inak , a  S tyxnek és A ch e ro n n ak  a 
v izét m e g feste tték . Á folyók egy víznyelőn 
á t e ltű n n e k  a b a r la n g  a la t t  és a sz ín es víz 
m á s ü tt  ism é t elő jön , te h á t  a b a r la n g  a la t t  
egv n ag y  ü re g n e k  kell lennie. T ovább i kí
sé rle te k  c s a lh a ta t la n u l b izony ítják , hogy  e 
fel nem  tá r t  b a r la n g  n a g y m é re tű  s sz in tén  
sok é rd e k essé g e t r e j t  m a g áb a n . A n em ré g  
fe lfed eze tt B ék e -b a rla n g n ak  n em csa k  tu 
r isz tik a i je le n tő sé g e  van. a n é p g a z d a sá g n a k  
m ás ta s z n o t  is h a jt .  M eg tö rtén i u g y an is  
többszö r e g y m ásu tán , bogy  a b a r la n g k u ta 
tók h ideg  té lb en  in flu e n zásán  sz á llta k  le és 
eg é sz ség e sen  jö tte k  fe l. A k ísé rle te k  k im u 
ta ttá k , h o g y  a b a r la n g  g y ó g y h a tá sú . A deb
recen i g y ó g y szerk u ta tó  in té ze t k ísé rle te i r é 
vén ped ig  rá jö t te k , bogy  a b a r la n g b a n  72 
f a j ta  (köztük  30 eddig  ism ere tlen )  ú g yneve
zett an tib io tik u m o k a t ta r ta lm a z ó  p en ész
gom ba, ta lá lh a tó . Ezekből az an tib io tik u m o k 
ból p en ic illin t, s z tre p to m y c in t és több  m ás 
fo n to s  gyó g y szert k ész íten ek .

Az ag g te le k i és a te re sz ten y e i b a r la n g -  
ren d sz er , am ely e t sz in tén  v íz fe sté ses  m ód
sz e rre l k u ta tta k  fel a k ö ze lm ú ltb an , v a la 

mint a Béke-barlang eddig ismeretlen ré
szeinek feltárása a környéket a világ egyik 
barlangcentrumává tenné, s mindehhez 
aránylag csekély összeg kellene. De ez nem 
mindenkinek szívügye.

A LEGNAGYOBB baj az, bogy a b a r 
lan g n ak  n in c s  g az d á ja . Áz IBUSZ, am ely 
nek fe lü g y e le te  a lá  ta rto z ik , nem  h a jla n d ó  
kö lten i rá . Ez b izonyos fok ig  é rth e tő , mert] 
az IBU SZ-nak nem  közvetlen  fe la d a ta  a b a r 
lan g  fe jlesz tése . A m egyei ta n á c s  népm űve
lési o sz tá ly a  c sa k  erk ö lc s i tá m o g a tá s t  n y ú jt 
a b a r la n g k u ta tó k n a k , m e rt nem  ta rto z ik  a’ 
fe lügye le te  a lá . A b a r la n g  ügye azonban  o r 
szágos ügy  és jó  vo lna , h a  egyes felsőbb  á l
lam i szervek p é ld á t vennének  az edelónyi 
já r á s i  ta n á c s tó l, am ely  fe lism e rte  k ö te le s
ségét. Nem  to lta  á t  m ás h a tó s á g ra  a  fele
lő sség et, 15 ezer fo rin to t u ta lt ki b a r la n g i 
k u ta tá s ra .  S a jnos, ez az összeg  m á r  e lfo 
gyott és a tovább i k u ta tá so k  m e g a k a d la k . 
M ás h ib a  is van. Az ag g te lek i b a r la n g  v il
lanyhálóza ta  h ib á s  és a b a r la n g  környéke is 
m eg lehetősen  e lh an y ag o lt.

. A közlekedésse l sincs m inden  ren d b en . 
G y ak ran  e lő fo rd u l, hogy  a m enet rendszerei 
a u tó b u s z já ra t  e lm a ra d . M eg tö rtén t példán? 
a k ö ze lm ú ltb an , hogy  S zolnokró l érkezteti 
ú ttö rő k  a b a r la n g  m e g tek in té sé re , de csak 
S zinig  ju to t ta k  el. Az au tó b u sz  nein v itte  fel 
őket A gg telek re . V isszam en tek  ané lkü l, hogy  
a b a r la n g o t m eg n ézh e tték  vo lna .

A DOLGOZÓK szere tn én ek  em léket 
v inn i A gg te lek rő l, de nem  le tö rő é it 
c sep p k ő  d a ra b o k a t. A b a r la n g b a n  fén y k é
pezni tilo s , k ap h a tn á n a k  k ép e s la p o k a t is — 1 
de A ggteleken csak jó sv a fő i levelező lapo t le
h e t venn i. M indezen p ersz e  g y o rsan  leh e tn e  
seg íten i.

A b arla n g o k  fe jle sz tésén ek  ü g y é t ne 
to lo g a s s a  egyik h iv a ta l a m á s ik ra . A b a r 
la n g 'a z  egész dolgozó népé. Sokan gyönyör
ködnek benne és gyönyörködnének a m ég te l 
nem  tá r ta k b a n  is . Az illetékesek tö rő d je n ek  
tö b b e t az o rszá g  egyik legszebb  te rm é s z e t  
k incsével.

1 SÁNDOR LÁSZLÓ


